












RESULTADO DEFINITIVO DEL ESTUDIO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS No. 002-2019 PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN EL NIVEL DE CONTROLADOR DE TRÁNSITO AÉREO GRADO 31

No CEDULA NOMBRES APELLIDOS Dependencia
GRADO

TITULAR
F. Ingreso

Fecha de 

Habilitación 

en RADAR

Diploma de 

Bachiller en 

cualquier 

Modalidad

Ciento veinte (120) 

meses con habilitación 

vigente como 

Controlador Radar, de 

los cuales Veinticuatro 

(24) meses con 

habilitación vigente 

como Supervisor Radar 

en la Aviación Civil.

Curso Licencia 

Aproximación y Área 

Radar o sus 

equivalentes.

Licencia CTA 

Aproximación/Rad

ar o APP/Radar o 

ACC/Radar o 

Area/Radar

Curso de Supervisor Radar 

ó Supervisor de 

Aeronavegación o Curso 

de Instructor o Metodología 

de la Enseñanza o su 

equivalente, acorde al RAC 

Capítulo II Parte 2.6.6.2 con 

una intensidad de mínimo 

40 horas

Curso de Supervisor Radar 

ó Supervisor de 

Aeronavegación o Curso 

de Instructor o Metodología 

de la Enseñanza o su 

equivalente, acorde al RAC 

Capítulo II Parte 2.6.6.2 con 

una intensidad de mínimo 

40 horas

Certificado 

Médico 

Vigente

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES 

de acuerdo al 

nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente

Tiene o NO 

Sanción 

Disciplinaria

Nivel Obtenido

Sobresaliente

Destacado

Satisfactorio

% 

Obtenido

ENCARGAR 

EN EL GRADO 

LIBERA 

UN 

GRADO

1 77013377 JUAN FRANCISCO PAVA JEAU OSPINO 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 603028 13/08/1982 26/08/1994 Si (Folio 02) NO Cumple

Certificación Curso Radar

ATR 07 de 21/12/92

(Folio 187)

CTA-109-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

CURSO INSTRUCTOR

DE SALA INS002 de

1998-10-07   EN SGA II

1/12/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

2 17322465 MAURICIO ESCOBAR BARON 70004 RME - Grupo Aeronavegación-Regional Met 603028 24/09/1985 26/01/1996 Si (Folio 02) SI
Curso Radar ATR 006

26/I/96 (Folio 246)

CTA 186-APP-

RADAR F 201 HV 

TECNICA

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación SSA004

de 2000-11-30 (Folio 242)

CURSO INSTRUCTOR

DE SALA ATS 02,de

fecha 30/8/2000 (folio

243)

25/11/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

3 15333670 IVAN ALBERTO MORALES RAMIREZ 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 604025 16/03/1984 1/08/1994

SI (Folio 01) 

Hoja Vida 

Personal 

Aeronáutico

SI
CURSO ATC RADAR

9/08/94 (Folio 232)

CTA-262-

AEROMO/APROXI/

RADAR

Curso Supervisor 

Servicios de 

Aeronavegación 

30/11/200 (Folio 179)

9/05/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 99,00

4 79157700 MARLON JAIME TORRES GOMEZ 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 22/03/1984 12/05/1995 Si (Folio 65) SI

Curso Control de Tránsito

Aéreo Radar ATR 04 de

12/05/95 210 Horas (Folio

63 H.V. Lic) (Puesto 4 

Nota: 91,36)

CTA-062-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor 

Servicios de 

Aeronavegación SSA004 

de 2000-11-30 (Folio 242)

CURSO INSTRUCTOR 

DE SALA INS002 de 

1998-10-07  (folio241)

23/06/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 99,00 31 28

5 70561809 LUIS FELIPE JIMENEZ GORDILLO 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 604025 19/09/1985 12/05/1995 Si (Folio 31) SI

Curso Control de Tránsito

Aéreo Radar ATR 04 de

12/05/95 210 Horas (Folio

282) (Puesto 8 Nota:

86,79)

CTA-129-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación -006 DE

FECHA 2/10/2001 (Folio

279)

9/05/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00
NO obtiene 

ENCARGO

6 79132050 NELSON RIVERA RAMIREZ 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 25/10/1988 2/12/1997 Si (Folio 22) SI

Curso Controlador Radar

ATR 005 de 28/09/95 202

Horas (Folio 190)

CTA-151-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

001 DE FECHA

07/04/2006 CON UNA

INTENSIDAD DE 180

HORAS (Folio 189)

CURSO DE

INSTRUCTOR DE SALA

ATS 02 DE FECHA

30/8/2000 CON UNA

INTENSIDAD DE 200

HORAS (FOLIO 136

15/11/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00
NO obtiene 

ENCARGO

7 79435800 CARLOS JAVIER GARCIA CANO 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 27/07/1990 2/12/1997 Si (Folio 08) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar 007 de

8/08/96 622 Horas (Folio

77)

CTA-127-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación SSA006

de 2001-10-02 (FOLIO

191).

CURSO DE

METODOLOGÍA DE LA

ENSEÑANZA 009 (folio

159)

12/06/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00
NO obtiene 

ENCARGO

8 31973239 MARTHA CECILIA CEBALLOS MOLANO 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 2/11/1988 2/12/1997 Si (Folio 311) SI

Certificación Curso Radar

ATR 008 de 3/12/96 332

Horas (Folio 280) (Puesto

4 Nota: 91,19)

CTA-128-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación SSA005

160 Horas Del 2001-06-

20 Al 2001-07-18 (SIA II)

21/11/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00
NO obtiene 

ENCARGO

9 30744439 MARIA CRISTINA PONCE VIVEROS 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 16/12/1987 2/12/1997 Si (Folio 75) SI

Curso Controlador Radar

ATR 008 de 13/12/96 332

Horas (Folio 109) (Puesto

5 Nota: 91,02)

CTA-126-

AEROMO/APP/RA

DAR/

Curso Supervisor Radar

001 NO EN HISTORIA

LABORAL 166 Horas Del

2006-02-15 Al 2006-04-

07 (SIA II).

CURSO METODOLOGIA

DE LA ENSEÑANZA DE

FECHA 9/6/2001 CON

UNA INTENSIDAD DE

120 HORAS (FOLIO

114).

17/04/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00
NO obtiene 

ENCARGO

10 79379634 CARLOS MAURICIO ARGAEZ LEON 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 604025 5/11/1989 16/12/1997 Si (Folio 12) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R009 de 

12/9/97 (SIA II)

CTA-205-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor 

Servicios de 

Aeronavegación SSA006, 

2/10/2001 (SIA II)

13/07/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00
NO obtiene 

ENCARGO

11 16731062 CAMILO LOZADA PAEZ 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 3/01/1994 10/11/1999 SI (Folio 12) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R012 de

9/09/99 354 Horas (SIA

II)

CTA-101-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

004 166 Horas Del 2006-

06-05 Al 2006-06-23 (SIA

II)

6/09/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00
NO obtiene 

ENCARGO

12 79304397 WILLIAM RODRIGUEZ CELIS 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 604025 25/10/1988 4/08/2001 Si (Folio 19) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar 007 de 

8/08/96 622 Horas (Folio 

37)

CTA-237-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

003 DE FECHA

02/06/2006 CON UNA

INTENSIDAD DE 180

HORAS (Correo

Electronico del 24-01-19)

Curso Formación de 

Instuctores TRAINAIR, 

5/12/2003, de 120 horas 

(Correo Electronico del 24-

01-19)

6/08/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 99,00

NOTA: En el presente Estudio solo se procedió a verificar el cumplimiento de requisitos exigidos en el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales vigente pera la Entidad, a los servidores 

públicos de Carrea Administrativa que ostentan el grado titular de CONTROLADOR TRANSITO AEREO SUPERVISOR Nivel 26 Grado 28; y los que ostentan el grado titular de CONTROLADOR TRANSITO AEREO 

RADAR Nivel 26 Grado 25 y que obtuvieron en su última Evaluación del Desempeño Laboral EDL para el periodo 2017-2018 el nivel Sobresaliente y un porcentaje IGUAL o SUPERIOR a 99%, los servidores que 

obtuvieron una EDL diferente no se verificaron por estar en una condición inferior a este resultado.

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS
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RESULTADO DEFINITIVO DEL ESTUDIO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS No. 002-2019 PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN EL NIVEL DE CONTROLADOR DE TRÁNSITO AÉREO GRADO 30

No CEDULA NOMBRES APELLIDOS Dependencia
GRADO

TITULAR

GRADO

ACTUAL

Encargo

F. Ingreso

Fecha de 

Habilitación 

en RADAR

Diploma de 

Bachiller en 

cualquier 

Modalidad

Ciento ocho (108) meses 

con habilitación vigente 

como Controlador Radar, 

de los cuales Doce (12) 

meses con habilitación 

vigente como Supervisor 

Radar en la Aviación 

Civil.

Curso Licencia 

Aproximación y Área 

Radar o sus 

equivalentes.

Licencia CTA 

Aproximación/Rad

ar o APP/Radar o 

ACC/Radar o 

Area/Radar

Curso de Supervisor Radar 

ó Supervisor de 

Aeronavegación o Curso 

de Instructor o Metodología 

de la Enseñanza o su 

equivalente, acorde al RAC 

Capítulo II Parte 2.6.6.2 con 

una intensidad de mínimo 

40 horas

Curso Constructor de 

Procedimientos de Vuelo o 

su equivalentes

Certificado 

Médico 

Vigente

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES 

de acuerdo al 

nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente

Tiene o NO 

Sanción 

Disciplinaria

Nivel Obtenido

Sobresaliente

Destacado

Satisfactorio

% 

Obtenido

ENCAR

GAR EN 

EL 

GRADO 

LIBERA 

UN 

GRADO

1 77013377 JUAN FRANCISCO PAVA JEAU OSPINO 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 603028 603028 13/08/1982 26/08/1994 Si (Folio 02) NO Cumple

Certificación Curso Radar

ATR 07 de 21/12/92

(Folio 187)

CTA-109-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

CURSO INSTRUCTOR

DE SALA INS002 de

1998-10-07   EN SGA II

1/12/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

2 17322465 MAURICIO ESCOBAR BARON 70004 RME - Grupo Aeronavegación-Regional Met 603028 603028 24/09/1985 26/01/1996 Si (Folio 02) SI
Curso Radar ATR 006

26/I/96 (Folio 246)

CTA 186-APP-

RADAR F 201 HV 

TECNICA

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación SSA004

de 2000-11-30 (Folio 242)

CURSO INSTRUCTOR

DE SALA ATS 02,de

fecha 30/8/2000 (folio

243)

25/11/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

3 15333670 IVAN ALBERTO MORALES RAMIREZ 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 604025 603028 16/03/1984 1/08/1994

SI (Folio 01) 

Hoja Vida 

Personal 

Aeronáutico

SI
CURSO ATC RADAR

9/08/94 (Folio 232)

CTA-262-

AEROMO/APROXI/

RADAR

Curso Supervisor 

Servicios de 

Aeronavegación 

30/11/200 (Folio 179)

9/05/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 99,00

4 70561809 LUIS FELIPE JIMENEZ GORDILLO 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 604025 603028 19/09/1985 12/05/1995 Si (Folio 31) SI

Curso Control de Tránsito

Aéreo Radar ATR 04 de

12/05/95 210 Horas (Folio

282) (Puesto 8 Nota:

86,79)

CTA-129-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación -006 DE

FECHA 2/10/2001 (Folio

279)

9/05/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 99,00 30 28

5 79132050 NELSON RIVERA RAMIREZ 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 603028 25/10/1988 2/12/1997 Si (Folio 22) SI

Curso Controlador Radar

ATR 005 de 28/09/95 202

Horas (Folio 190)

CTA-151-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

001 DE FECHA

07/04/2006 CON UNA

INTENSIDAD DE 180

HORAS (Folio 189)

CURSO DE

INSTRUCTOR DE SALA

ATS 02 DE FECHA

30/8/2000 CON UNA

INTENSIDAD DE 200

HORAS (FOLIO 136

15/11/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 99,00 30 28

6 79435800 CARLOS JAVIER GARCIA CANO 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 603028 27/07/1990 2/12/1997 Si (Folio 08) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar 007 de

8/08/96 622 Horas (Folio

77)

CTA-127-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación SSA006

de 2001-10-02 (FOLIO

191).

CURSO DE

METODOLOGÍA DE LA

ENSEÑANZA 009 (folio

159)

12/06/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 99,00 30 28

7 31973239 MARTHA CECILIA CEBALLOS MOLANO 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 603028 2/11/1988 2/12/1997 Si (Folio 311) SI

Certificación Curso Radar

ATR 008 de 3/12/96 332

Horas (Folio 280) (Puesto

4 Nota: 91,19)

CTA-128-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación SSA005

160 Horas Del 2001-06-

20 Al 2001-07-18 (SIA II)

21/11/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00

8 30744439 MARIA CRISTINA PONCE VIVEROS 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 603028 16/12/1987 2/12/1997 Si (Folio 75) SI

Curso Controlador Radar

ATR 008 de 13/12/96 332

Horas (Folio 109) (Puesto

5 Nota: 91,02)

CTA-126-

AEROMO/APP/RA

DAR/

Curso Supervisor Radar

001 NO EN HISTORIA

LABORAL 166 Horas Del

2006-02-15 Al 2006-04-

07 (SIA II).

CURSO METODOLOGIA

DE LA ENSEÑANZA DE

FECHA 9/6/2001 CON

UNA INTENSIDAD DE

120 HORAS (FOLIO

114).

17/04/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00

9 79379634 CARLOS MAURICIO ARGAEZ LEON 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 604025 603028 5/11/1989 16/12/1997 Si (Folio 12) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R009 de 

12/9/97 (SIA II)

CTA-205-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor 

Servicios de 

Aeronavegación SSA006, 

2/10/2001 (SIA II)

13/07/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 99,00 30 28

10 16731062 CAMILO LOZADA PAEZ 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 604025 604025 3/01/1994 10/11/1999 SI (Folio 12) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R012 de

9/09/99 354 Horas (SIA

II)

CTA-101-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

004 166 Horas Del 2006-

06-05 Al 2006-06-23 (SIA

II)

6/09/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00

11 79304397 WILLIAM RODRIGUEZ CELIS 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 604025 603028 25/10/1988 4/08/2001 Si (Folio 19) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar 007 de 

8/08/96 622 Horas (Folio 

37)

CTA-237-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

003 DE FECHA

02/06/2006 CON UNA

INTENSIDAD DE 180

HORAS (Correo

Electronico del 24-01-19)

Curso Formación de 

Instuctores TRAINAIR, 

5/12/2003, de 120 horas 

(Correo Electronico del 24-

01-19)

6/08/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 99,00

12 79445713 JUAN CARLOS ROJAS SALGADO 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 604025 604025 25/07/1990 16/11/1998 Si (Folio 09) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar 054/05 de 

6/11/98 (SIA II)

CTA-391-

AEROMO/APROXI

MACION/RADAR 

Curso Supervisor Radar 

SRA005 18/04/2008 (SIA 

II)

22/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

13 79328054 MARIO ARNULFO MERCHAN VELA 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 603028 16/06/1987 1/01/1996 Si (Folio 12) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R006 de

26/01/96 202 Horas (SIA

II)

CTA-024-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación SSA006

202 Horas Del 1995-10-

17 Al 1996-01-26 (SIA II)

5/10/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

14 19415208 MANUEL ANTONIO VARGAS ZARATE 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 603028 28/04/1989 1/08/1996 Si (Folio 04) NO Cumple

Curso de Aproximación y

Área Radar 007 de

8/08/96 622 Horas (Folio

226) (Puesto XX Nota:

90,80)

CTA-213-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación 006 DE

FECHA 2/10/2001 160

HORAS (Folio 225)

11/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

15 51889836 ELSA ISABEL ARGAEZ LEON 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 603028 27/10/1988 1/08/1996 Si (Folio 347) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar 007 de 

8/07/96 622 Horas (Folio

351) (Puesto XX Nota:

9,30)

CTA-013-

AEROMO/ACC/RA

DAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación 006 DE

FECHA 2/10/2001 CON

UNA INTENSIDAD DE

160 HORAS (Folio 346)

7/06/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 28

16 13478916 JOSE LUIS LOBO YANEZ 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 603028 4/11/1988 1/12/1996 Si (Folio 16) SI

Curso Controlador Radar

ATR 008 de 13/12/96 332

Horas (Folio 270) (Puesto

6 Nota: 90,50)

CTA-015-

AEROMO/APP/RA

DAR/

Curso Supervisor Radar

001 DE FECHA

07/04/2006 CON UNA

INTENSIDAD DE180

HORAS (Folio 268)

20/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO
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No CEDULA NOMBRES APELLIDOS Dependencia
GRADO

TITULAR

GRADO

ACTUAL

Encargo

F. Ingreso

Fecha de 

Habilitación 

en RADAR

Diploma de 

Bachiller en 

cualquier 

Modalidad

Ciento ocho (108) meses 

con habilitación vigente 

como Controlador Radar, 

de los cuales Doce (12) 

meses con habilitación 

vigente como Supervisor 

Radar en la Aviación 

Civil.

Curso Licencia 

Aproximación y Área 

Radar o sus 

equivalentes.

Licencia CTA 

Aproximación/Rad

ar o APP/Radar o 

ACC/Radar o 

Area/Radar

Curso de Supervisor Radar 

ó Supervisor de 

Aeronavegación o Curso 

de Instructor o Metodología 

de la Enseñanza o su 

equivalente, acorde al RAC 

Capítulo II Parte 2.6.6.2 con 

una intensidad de mínimo 

40 horas

Curso Constructor de 

Procedimientos de Vuelo o 

su equivalentes

Certificado 

Médico 

Vigente

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES 

de acuerdo al 

nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente

Tiene o NO 

Sanción 

Disciplinaria

Nivel Obtenido

Sobresaliente

Destacado

Satisfactorio

% 

Obtenido

ENCAR

GAR EN 

EL 

GRADO 

LIBERA 

UN 

GRADO

17 79361275 NELSON HUMBERTOLANCHEROS AVELLANEDA20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 604025 31/10/1988 1/12/1996 Si (Folio 17) SI

Curso Controlador Radar

ATR 008 de 13/12/96 332

Horas (Folio 192) (Puesto

7 Nota: 89,88)

CTA-014-

AEROMO/APP/RA

DAR/

Curso Supervisor Radar

SRA004 166 Horas, Del

2006-06-05 Al 2006-06-

23 (SIA II)

CURSO DE 

METODOLOGIA DE LA 

ENSEÑANZA DE FECHA 

06/06/2003 CON UNA 

INTENSIDAD DE 140 

HORAS (Folio 193)

26/11/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 25

18 79043649 CARLOS ALBERTO CARDONA ABADIA 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 603028 22/08/1986 1/12/1996 Si (Folio 12) SI

Curso Controlador Radar

ATR 008 de 13/12/96 332

Horas (Folio 178) (Puesto

8 Nota: 88,28)

CTA-022-

AEROMO/APP/RA

DAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación 006 DE

FECHA 2/10/2001 (Folio

168)   160HRS.

CURSO DE

METODOLOGIA DE LA

ENSEÑANZA 009, CON

UNA INTENSIDAD DE

140 HORAS (FOLIO 315)

25/05/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

19 15244695 JAVIER ARTURO RAVE GONZALEZ 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 603028 25/10/1988 17/09/1998 Si (Folio 19) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R009 de

19/12/97 270 Horas (SIA

II)

CTA-250-

AEROMO/APP/RA

DAR/

Curso Supervisor

Servicios de

Aeronavegación SSA006

160 Horas,Del Del 2001-

09-03 Al 2001-10-02 (SIA

II)

17/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

20 11346233 NELSON EDUARDO RUSSI GONZALEZ 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 604025 25/07/1990 6/11/1998 Si (Folio 11) NO Cumple

Curso Radar ATR 010 de

6/11/98 322 Horas (SIA

II) (Puesto 1 Nota: 94,68)

CTA-072-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II

CURSO 

CONSTRUCCIÓN DE

PROCEDIMIENTO DE

VUELO CP-03 no en

historia laboral, NI EN SIA

II

18/06/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

21 79458200 CARLOS ALBERTO DELGADILLO MORENO20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 604025 25/07/1990 6/11/1998 Si (Folio 09) NO Cumple

Curso Radar ATR 010 de

6/11/98 322 Horas (Folio

211) (Puesto 7 Nota:

91,62)

CTA-427-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

SRA006 126 Horas Del

2008-05-19 Al 2008-06-

13 (SIA II)

15/06/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

22 51951751 LUZ ADRIANA RUBIO SINISTERRA 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 603028 27/10/1988 16/11/1998
Acta Grado 

(Folio 284).  
SI

Certificación Curso Radar

ATR 010 de 6/11/98

(Folio 283)

CTA-017-

AD/ACC/RADAR/

Curso Supervisor Radar

009 de 18/12/2008 126

Horas (SIA II) 

CURSO DE

METODOLOGÍA DE LA

ENSEÑANZA -011. No

en historia laboral NO

SE ENCONTRO

TAMPOCO EN EL

SISTEMA DE

INFORMACIÓN SGAII                                                                                                              

22/06/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 28

23 19447187 JOSE MARIA GARZON SARMIENTO20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 603028 19/04/1995 30/01/1999 Si (Folio 376) SI

Curso Radar ATR 010 de

6/11/98 322 Horas (Folio

453)

CTA-398-

AEROMO/ACC/RA

DAR/

Curso Supervisor Radar -

004 DE FECHA

23/6/2006 CON UNA

INTENSIDA DE 180

HORAS (Folio 452)

29/09/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 28

24 19347937 VICTOR HUGO ROA CORTES 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 604025 3/01/1994 15/05/1999 Si (Folio 11) NO Cumple

Curso de Aproximación y

Área Radar 054/05 R010

de 19/08/98 300 Horas

(SIA II)

CTA-009-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
3/10/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

25 79489271 RENE OSWALDO PEREZ MORENO 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 604025 21/09/1990 1/07/1999 Si (Folio 10) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R012 de

9/09/99 354 Horas (SIA

II)

CTA-117-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

SRA005 126 Horas. Del

2008-03-25 Al 2008-04-

18 (SIA II)

6/06/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 25

26 79436985 EDGAR ALBERTO SANCHEZ REYES 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 604025 1/01/1989 24/04/2000 Si (Folio 09) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R014 de

15/12/99 354 Horas (SIA

II)

CTA-113-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

Curso Supervisor Radar

005 DE FECHA 18 DE

ABRIL DE 2008, CON

UNA INTENSIDAD DE

144 HORAS (Folio 391)                                                                                                                                                                                  

CURSO METODOLOGIA

DE LA ENSEÑANZA, DE

FECHA JULIO DE 2013

CON UNA INTENSIDAD

DE 140 HORAS (FOLIO

394)

16/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

27 79135968 JHON JAIRO HINESTROSA VALENZUELA20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 603028 4/02/1994 17/05/2000 SI (Folio 17) SI

Curso Licencia ATC

Radar 054/14 de

15/12/99 (Folio 115)

Curso Radar ATR 010 de

6/11/98 (Folio 249)

CTA-067-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

005, 144 HORAS, DE

FECHA 18 DE ABRIL DE

2008 (Folio 166)

CURSO 

CONSTRUCCION DE

PROCEDIMIENTOS DE

VUELO POR

INSTRUMENTOS   

Duracion: 550 Horas Del

2010-03-15 Al 2010-07-

02  SGA II

2/07/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 28

28 79467558 JHON EDGAR PRIETO NAVAS 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 604025 21/09/1992 15/07/2000 Si (Folio 07) SI

Curso Licencia ATC

Radar 054/15 de

19/5/2000 436 Horas

(Folio 212)

CTA-008-

AEROMO/ACC/RA

DAR/

Certificación Curso

Supervisor Radar 006 DE

FECHA 13 DE JUNIO DE

2006 CON UNA

INTENSIDAD DE 144

HORAS (Folio 221)

30/05/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

29 79362358 JAIME CALDERON NEISA 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 604025 603028 3/01/1994 16/08/2000 Si (Folio 09) SI

Curso Licencia ATC

Radar 054/15 de

19/5/2000 (Folio 147)

CTA-027-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

Certificación Curso

Supervisor Radar 008 DE

FECHA 26 DE

SEPTIEMBRE DE 2008

(Folio 122)

21/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

30 93336756 MANUEL CASTIBLANCO TORO70004 RME - Grupo Aeronavegación-Regional Met 604025 603028 3/11/1988 26/01/1996 Si (Folio 19) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R006 de 

26/01/96 (SIA II)

CTA-184-

AEROMO/RADAR/

CURSO SUPERVISOR

SERVICIOS DE

AERONAVEGACIÓN de

fecha 30-nov-2000 de

120 Horas

(Archivo Excel

G.Secret.Academ.)

CURSO INSTRUCTOR

DE SALA ATS 002 de

fecha 30-ago-2000 de

200 Horas

(Archivo Excel

G.Secret.Academ.)

27/12/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

31 19387901 DIURYC HENDREYC MARQUEZ HERRERA40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 604025 603028 8/09/1986 2/10/1996 Si (Folio 13) SI

Curso Controlador Radar

ATR 005 de 28/09/95 202

Horas (Folio 162) (Puesto

XX Nota: XX,XX)

CTA-254-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

002 DE FECHA

12/05/2006 CON UNA

INTENSIDAD DE 180

HORAS (Folio 236)

8/06/2020 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,00 30 28

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS
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No CEDULA NOMBRES APELLIDOS Dependencia
GRADO

TITULAR

GRADO

ACTUAL

Encargo

F. Ingreso

Fecha de 

Habilitación 

en RADAR

Diploma de 

Bachiller en 

cualquier 

Modalidad

Ciento ocho (108) meses 

con habilitación vigente 

como Controlador Radar, 

de los cuales Doce (12) 

meses con habilitación 

vigente como Supervisor 

Radar en la Aviación 

Civil.

Curso Licencia 

Aproximación y Área 

Radar o sus 

equivalentes.

Licencia CTA 

Aproximación/Rad

ar o APP/Radar o 

ACC/Radar o 

Area/Radar

Curso de Supervisor Radar 

ó Supervisor de 

Aeronavegación o Curso 

de Instructor o Metodología 

de la Enseñanza o su 

equivalente, acorde al RAC 

Capítulo II Parte 2.6.6.2 con 

una intensidad de mínimo 

40 horas

Curso Constructor de 

Procedimientos de Vuelo o 

su equivalentes

Certificado 

Médico 

Vigente

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES 

de acuerdo al 

nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente

Tiene o NO 

Sanción 

Disciplinaria

Nivel Obtenido

Sobresaliente

Destacado

Satisfactorio

% 

Obtenido

ENCAR

GAR EN 

EL 

GRADO 

LIBERA 

UN 

GRADO

32 8738353 JORGE GUILLERMO PARRA SAAVEDRA 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 604025 603028 25/10/1988 2/10/1996 Si (Folio 14) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R005 de

28/09/95 202 Horas (SIA

II) (Puesto XX Nota:

XX,XX)

CTA-172-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

Curso Supervisor Radar

SRA004 166 Horas Del

2006-06-05 Al 2006-06-

23 (SIA II)

16/05/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

33 73119335 PEDRO JOSE CABARCAS CANTILLO40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 604025 604025 27/10/1988 10/10/1996 Si (Folio 17) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar 007 de

8/08/96 622 Horas (SIA

II)

CTA-236-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

SRA003 166 Horas Del

2006-02-15 Al 2006-06-

02 (SIA II)

17/04/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

34 3120800 JOHN RICARDO ROMERO ALONSO 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 604025 604025 27/07/1990 29/08/1997 Si (Folio 13) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar 008 de

13/12/96 372 Horas (SIA

II)

CTA-110-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

Curso Supervisor Radar

002 166 Horas Del 2006-

02-16 Al 2006-05-12 (SIA

II)

CURSO INSTRUCTOR

DE SALA INS002 de

1998-10-07,  SIA II

17/04/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,00 30 25

35 79487216 MILTON ROMERO BUSTOS 70004 RME - Grupo Aeronavegación-Regional Met 604025 604025 2/11/1989 2/03/1998 Si (Folio 13) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar R009 de 

19/12/97 (SIA II)

CTA-167-

AEROMO/ACC/RA

DAR/ FOLIO 56 HV 

TECNICA

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
6/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

36 79043616 NESTOR JULIAN OVALLE OROZCO 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 604025 603028 8/11/1989 17/03/1998 Si (Folio 11) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R009 de

19/12/97 270 Horas (SIA

II)

CTA-123-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

SRA004 166 Horas Del

2006-06-05 Al 2006-06-

23 (SIA II)

30/05/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

37 79540098 JAIRO ARTURO GARCIA AGUIRRE 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 604025 603028 7/02/1994 4/11/1999 Si (Folio 07) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R012 de

9/09/99 354 Horas (SIA

II)

CTA-102-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

SRA002 166 Horas Del

2006-02-16 Al 2006-05-

12

3/04/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

38 52079492 MONICA EUGENIA TORRES PASTRANA 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 604025 603028 22/09/1992 12/11/1999 Si (Folio 08) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R012 de

9/09/99 354 Horas (SIA

II)

CTA-348-

AEROMO/AREAI/R

ADAR/

Curso Supervisor Radar

001 166 Horas Del 2006-

02-15 Al 2006-04-07 (SIA

II)

25/05/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,00 30 28

39 19267733 JESUS EDGARDO GUERRA MORENO 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 604025 603028 7/09/1995 30/03/2001 Si (Folio 02) NO Cumple

Curso Licencia ATC

Radar 054 de 19/5/2000

436 Horas (Folio 229)

CTA-287-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR

Curso Supervisor Radar

003 DE FECHA

02/06/2006 180 HORAS

(Folio 228)

3/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

40 19434761 JOSE VICTOR GUZMAN ANGULO 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 604025 604025 24/02/1995 5/05/2005 Si (Folio 10) NO Cumple

Curso de Aproximación y

Área Radar R013 de

3/11/99 354 Horas (SIA

II)

CTA-361-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

SRA006 126 Horas Del

2008-05-19 Al 2008-06-

13 (SIA II)

22/05/2020

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

41 79553151 CARLOS EDUARDO ROMERO TABARES 51300 APE - Pereira 604025 604025 21/09/1992 30/04/1999 Si (Folio 10) NO Cumple

Curso Radar ATR 010 de

fecha 18/12/98 con una

intensidad de 322 horas

(folio 115)

CTA-321-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO METODOLOGIA

DE LA ENSEÑANZA 006

DE FECHA 9/6/2001

CON UNA INTENSIDAD

DE 120 HORAS (Folio

117)

CURSO INSTRUCTOR

DE SALA, INS002,

Duracion: 300 Horas Del

1998-08-10 Al 1998-08-

19, SIA II

10/04/2017 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 97,00

42 19474914 LUIS ROBERTO MEJIA ALFONSO 51300 APE - Pereira 604025 604025 25/10/1988 28/10/1999 Si (Folio18) NO Cumple

Curso Radar ATR 010 de

18/12/98 322 Horas (Folio

150)

CTA-243-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II

CURSO 

CONSTRUCTOR DE

PROCEDIMIENTOS CP-

02 DE FECHA28/02/

2002 CON UNA

INTENSIDAD DE 720

HORAS (FOLIO 174).

15/01/2020

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 97,00

43 79335364 MEDARDO ARCESIO FIGUEROA GUERRERO05130 Grupo Procedimientos ATM 604025 604025 4/11/1986 1/06/1998 Si (Folio 16) NO Cumple

Certificación Curso Radar

ATR 006 de 26/1/96

(Folio 223)

CTA-098-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

CURSO DE

METODOLOGÍA DE LA

ENSEÑANZA -011 -

140HORAS. CON

FECHA 26/8/2005 (Folio

328)

CURSO 

CONSTRUCTOR DE

PROCEDIMIENTOS DE

VUELO PARA LA

OPERACIÓN DE

AERONAVES NIVEL -1

CP-001. 8/9/200.

(FOLIO 221)

24/03/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 96,30

44 17331887 ELIAS ROMERO DIAZ 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 605023 604025 30/01/1986 1/02/2001 Si (Folio 15) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R017 de 

15/12/2000 (Folio 207)

CTA-299-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

2/6/2006 (SIA II)
6/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

45 79114023 ARIEL GALLO MANRIQUE 61100 ABU - Bucaramanga 605023 604025 16/03/1984 20/12/2012 Si (Folio 04) NO Cumple

Curso Licencia 

Aproximación Radar 

054/020 de 26/10/2001 

(Folio 209)

CTA-157-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
25/04/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,40

46 16607655 CARLOS HUMBERTORAMIREZ MORENO 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605522 603028 7/01/1994 11/02/1999 Si (Folio 16) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar 054/05 de 

19/08/1998 (SIA II)

CTA-230-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Metodología de la 

Enseñanza-

009,10/10/2003 (Folio 

220)

curso construcción de 

procedimientos CP-02, 

28/02/2002, folio 222

24/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 99,00

47 15333330 LUIS ALFONSO CARDONA QUINTERO30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 605522 603028 28/08/1986 30/07/1999 Si (Folio 10) SI
Curso Radar ATR 010 de 

16/12/96 (Folio 284)

CTA-225-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

5/12/2006 (SIA II)
1/08/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 99,00

48 91291359 WILLIAM FERNANDOPAEZ ACEVEDO 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605522 603028 4/02/1994 9/11/1999 Si (Folio 06) SI

Curso Licencia Radar 

053/013 de 3/11/99 (Folio 

143) 

CTA-103-

AEROMO/ACC/RA

DAR/

Curso Supervisor Radar 

002 12/05/2006 (Folio 

141)

curso metodologia de la 

enseñanza 009 

10/10/2003 folio 139

6/05/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00

49 59827177 BLANCA MONICA TORRES HURTADO 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605522 603028 9/02/1994 12/11/1999 Si (Folio 09) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R012 de 

9/9/99 354 Horas (SIA II)

CTA-229-

AEROMO/APP/RA

DAR/

Curso Supervisor Radar 

001 7/04/2006 (Folio 170)

Curso Formación de 

Instuctores TRAINAIR, 

5/12/2003, de 120 horas 

(Folio 168)

6/05/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00

50 80427618 WILDER SEPULVEDA MORA 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605522 603028 3/01/1994 9/12/1999 Si (Folio 11) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R012 de 

9/09/99 354 Horas (Folio 

138)

CTA-193-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

003 02/6/2006 (Folio 176)

Curso Formación de 

Instuctores TRAINAIR, 

5/12/2003, de 120 horas 

(Folio 122)

26/04/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS
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No CEDULA NOMBRES APELLIDOS Dependencia
GRADO

TITULAR

GRADO

ACTUAL

Encargo

F. Ingreso

Fecha de 

Habilitación 

en RADAR

Diploma de 

Bachiller en 

cualquier 

Modalidad

Ciento ocho (108) meses 

con habilitación vigente 

como Controlador Radar, 

de los cuales Doce (12) 

meses con habilitación 

vigente como Supervisor 

Radar en la Aviación 

Civil.

Curso Licencia 

Aproximación y Área 

Radar o sus 

equivalentes.

Licencia CTA 

Aproximación/Rad

ar o APP/Radar o 

ACC/Radar o 

Area/Radar

Curso de Supervisor Radar 

ó Supervisor de 

Aeronavegación o Curso 

de Instructor o Metodología 

de la Enseñanza o su 

equivalente, acorde al RAC 

Capítulo II Parte 2.6.6.2 con 

una intensidad de mínimo 

40 horas

Curso Constructor de 

Procedimientos de Vuelo o 

su equivalentes

Certificado 

Médico 

Vigente

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES 

de acuerdo al 

nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente

Tiene o NO 

Sanción 

Disciplinaria

Nivel Obtenido

Sobresaliente

Destacado

Satisfactorio

% 

Obtenido

ENCAR

GAR EN 

EL 

GRADO 

LIBERA 

UN 

GRADO

51 51941320 MARIA CLAUDIA TORRES HURTADO 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 605522 604025 9/02/1994 17/05/2009 Si (Folio 08) NO Cumple

Curso Licencia ATC 

Aproximación y Área 

Radar de 6/11/2008 (Folio 

187)

CTA-208-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
29/05/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 99,00

52 15429046 SIGIFREDO GOMEZ FORERO 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 605522 604025 1/11/1988 16/03/2000 Si (Folio 18) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R013 de 

3/11/99 354 Horas (SIA 

II) (Puesto 5 Nota: 92,02)

CTA-276-

AEROMO/APP/RA

DAR/

Curso Supervisor Radar 

004 (Folio 178)
18/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

53 15334743 JUAN CARLOS VALENCIA CARDONA30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 605522 604025 4/09/1986 16/03/2000 Si (Folio 14) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R013 de 

3/11/99 354 Horas (SIA 

II) (Puesto 6 Nota: 90,82)

CTA-215-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

001 07/04/2008 (Folio 

205)

26/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

54 71709461 GUILLERMO LEON ESTRADA CASTANO 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 605522 604025 7/02/1994 21/09/2000 Si (Folio 05) SI

Curso Licencia ATC 

Control Radar 054/15 de 

19/05/2000 (Folio 144)

CTA-087-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

004 23/06/2006 (Folio 

143)

17/07/2020

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

55 79384332 JAIME ALBERTO VILLAMIL CASTRO 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 605522 604025 13/09/1990 7/07/2004 Si (Folio 11) SI

Curso Licencia ATC 

Aproximación y Área 

Radar de 20/12/2002 

(Folio 128)

CTA-010-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

18/4/2008 (SIA II)
1/08/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

56 11311009 WENCESLAO HERNANDEZ LOZANO30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 605522 604025 3/01/1994 12/06/2009 Si (Folio 16) NO Cumple

Curso Licencia ATC 

Aproximación Radar 034 

de 18/07/2008 (Folio 194)

CTA-196-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
7/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

57 10528629 GUSTAVO MONOGA CAICEDO 61100 ABU - Bucaramanga 605522 604025 3/01/1994

NO 

CUMPLE ES 

APROXIMAC

ION

Si (Folio 17) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar 023 de 

15/04/2003 (Folio 127)

CTA-211-

AEROMO/APROXI

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
25/04/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,40

58 91275777 CARLOS ALBERTO CASTILLO NAVAS 61100 ABU - Bucaramanga 605522 604025 1/08/1990 14/12/2012

Si (Folio 3 

hoja de vida 

licencias 

técnicas) 

NO Cumple

Curso Licencia ATC 

Aproximación y Área 

Radar 054/020 de 

26/10/2001 (SIA II)

CTA-156-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO DE

FORMACIÓN DE

INSTRUCTORES 

TRAINAIR de fecha 5-dic-

2003 de 120 Horas

(Archivo Excel

G.Secret.Academ.)

22/05/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,40

59 79116184 GERMAN LOPEZ GIRALDO 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 605522 604025 8/11/1988 17/04/2002 Si (Folio 15) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar de 17/8/2001 

(Folio 114)

CTA-296-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

CURSO DE

FORMACIÓN DE

INSTRUCTORES 

TRAINAIR de fecha 5-dic-

2003 de 120 Horas

(Archivo Excel

G.Secret.Academ.)

4/10/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

60 79135643 EDGAR MAURICIO ALZATE DEL RIO 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 605522 604025 23/09/1992 30/10/2008 Si (Folio 11) NO Cumple

Curso Licencia ATC 

Aproximación y Área 

Radar 034 de 18/07/2008 

(Folio 153)

CTA-169-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
1/08/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

61 79590630 JORGE EDUARDO RODRIGUEZ CORREDOR70004 RME - Grupo Aeronavegación-Regional Met 605522 603028 23/09/1992 15/12/1997 Si (Folio 11) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R013 de 

3/11/99 354 Horas (SIA 

II)

CTA-200-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

12/5/2006 (SIA II)

curso construcción de 

vuelos 20/12/2012, folio 

195

28/01/2021

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

62 51824965 MARTHA ELIZABETH OROZCO ACEVEDO 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 605522 604025 3/11/1988 2/05/2001 Si (Folio 18) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar de 15/9/2000 

(SIA II)

CTA-240-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

13/6/2008 (SIA II)
9/05/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,00

63 17644109 WILSON MUNOZ RAMOS 70004 RME - Grupo Aeronavegación-Regional Met 605522 604025 27/10/1988 16/04/2010 Si (Folio 15) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar R013 de 

3/11/99 354 Horas (Folio 

181)

CTA-112-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
10/10/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,00

64 19298643 CARLOS EMILIO PEREZ VILLARRAGA 51300 APE - Pereira 605522 604025 19/08/1980 22/11/2012 Si (Folio 176) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar de 

26/10/2001 (SIA II)

CTA-232-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
10/04/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 97,00

65 79568445 JORGE ALBERTO BRAVO ALFONSO 51300 APE - Pereira 605522 604025 25/07/1990 26/11/2012 Si (Folio 07) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar de 

26/10/2001 (SIA II)

CTA-226-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
29/11/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 97,00

66 52052003 JASMIN MARTINEZ TORRES 51300 APE - Pereira 605522 604025 31/07/1990 30/11/2012 Si (Folio 08) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar de 

20/12/2002 (SIA II)

CTA-246-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
13/082019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 97,00

67 12986236 EDGAR JESUS NARVAEZ DEL CASTILLO50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 606021 604025 || 2/05/2007 SI (Folio 12) NO Cumple

Curso Licencia ATC 

Aproximación Radar 030 

de 15/12/2006 (Folio 170)

CTA-311-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
26/05/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 99,00

68 13013205 MILTON GUSTAVO BENAVIDES QUISTIAL50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 606021 604025 8/11/1988 21/07/2010 Si (Folio 16) NO Cumple

Curso Licencia ATC 

Aproximación Radar 033 

de 6/6/2008 (Folio 276)

CTA-382-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
19/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 99,00

69 79355520 CARLOS MARIO CALLEJAS GOMEZ 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606021 604025 21/09/1986 15/07/2002 Si (Folio 22) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar de 17/8/2001 

(SIA II) 

CTA-363-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

23/6/2006 (SIA II)
30/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS
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No CEDULA NOMBRES APELLIDOS Dependencia
GRADO

TITULAR
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Encargo
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Fecha de 

Habilitación 

en RADAR

Diploma de 
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cualquier 

Modalidad
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como Controlador Radar, 
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vigente como Supervisor 

Radar en la Aviación 
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Curso Licencia 

Aproximación y Área 

Radar o sus 

equivalentes.
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Aproximación/Rad

ar o APP/Radar o 

ACC/Radar o 

Area/Radar

Curso de Supervisor Radar 

ó Supervisor de 

Aeronavegación o Curso 

de Instructor o Metodología 

de la Enseñanza o su 
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70 79131905 HAROLD CARDENAS ROJAS 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606021 604025 15/11/1988 8/03/2007 Si (Folio 18) NO Cumple

licencia ATC 

aproximación radar 030 

de 15/12/2006 (Folio 170)

CTA-409-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
10/12/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

71 15244490 FIDEL LUCIANO HOWARD CAMPBELL41100 ASA - San Andres 606021 604025 20/01/1986 15/04/2005 Si (Folio 04) SI

Curso Licencia ATC 

Aproximación Radar 024 

de 19/12/2003 (Folio 251)

CTA-387-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
28/08/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,00

72 79453284 DIEGO ESPINOSA VARGAS 40004 Grupo Aeronavegación-Regional Atlantico 606021 604025 10/11/1988 29/01/2008 Si (Folio 15) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar 054/05 de 

16/11/2007 (SIA II)

CTA-426-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
2/05/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,00

73 94391084 RAUL HERNAN MONTANO ZAPATA 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 606519 604025 2/01/1996 5/09/2005

Sí, Folio 9 

hoja de vida 

licencias . 

Bachiller 

1993

NO Cumple

licencia aproximación 

radar 054/025,20/5/2005, 

folio 140

CTA-389-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO INSTRUCTOR

DE SALA ATS 002 de

fecha 30-ago-2000 de

200 Horas

(Archivo Excel

G.Secret.Academ.)

9/05/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00

74 94314433 FRANCISCO JAVIER BOLIVAR LOZANO 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 606519 604025 23/11/1994 9/03/2007 Si (Folio 105) NO Cumple

Curso de Aproximación y

Área Radar RADAR 030,

Duracion: 290 Horas Del

2006-10-23 Al 2006-12-1.

SIA II Y A FOLIO 117 EN

HISTORIA LABORAL

CTA-227-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
18/10/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00

75 98382964 JOSE EDUARDO SANCHEZ ACOSTA 50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 606519 604025 30/11/1994 3/06/2011

Acta de 

Grado (Folio 

20)

NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar R040 DEL 

28.JUL.2009 SIA II 

Fol.169

CTA-202-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
19/04/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 99,00

76 59820355 PATRICIA DEL CARMENNARVAEZ DEL CASTILLO50004 Grupo Aeronavegacion-Regional Valle 606519 604025 3/04/1995 19/06/2011 Si (Folio 05) NO Cumple
curso aproximación radar 

042, 11/11/2009, folio 220

CTA-144-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
24/05/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 99,00

77 15435579 FABIO ARTURO AGUDELO SARRAZOLA30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 10/02/1994 30/10/2000 Si (Folio 06) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar 015 del

19/05/2000 436 Horas

(Folio 133)

CTA-326-

AEROMO/AREAI/R

ADAR/

CURSOS SUPERVISOR 

RADAR SRA007 DEL 

15.AGT.2008  SIA II

SUSPENDI

DO

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

78 39650163 SANDRA ROCIO CUBILLOS VELASQUEZ30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 25/11/1994 12/06/2002 Si (Folio 09) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R018 DEL 

15.JUN.2001 SIA II

CTA-257-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR 

RADAR SRA002 DEL 

12.MAY.2006  Fol.151

17/07/2020

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

79 51558757 MARTHA ISABEL RIANO GUTIERREZ 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 13/06/1991 20/12/2002 Si (Folio 14) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar 022  DEL 

20.DIC.2002 Fol.113

CTA-322-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR 

RADAR 007-C.Metodgía 

Enseñanza-006 Foli.112

31/07/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,50

80 98492989 MARCO ANTONIO RODRIGUEZ ACERO 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 12/12/1995 27/10/2003 Si (Folio 26) SI

curso aproximación area 

radar 018 15 junio 2001, 

folio 49

CTA-355-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

curso supervisor radar 

001 7/4/2006, folio 205
17/07/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,50

81 79798202 JULIAN ANDRES BEDOYA MARULANDA61100 ABU - Bucaramanga 606519 604025 11/12/1995 22/03/2003

SI (Folio 04) 

Hoja Vida 

Personal 

Aeronáutico

SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R019 DEL 

17.AGT.2001 (Fol.086)

CTA-315-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR 

RADAR SRA008 DEL 

26.SEP.2008 SIA II

18/04/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,50

82 52312487 JENNY CRISTINA JIMENEZ LOZANO 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 13/12/1995 23/04/2003
SI (H.V. 

Licencias)
SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R019 DEL 17-

AGT-2001- SIA II

CTA-284-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR 

RADAR-SRA004 DEL 

23.JUN.2006 SIA II

13/07/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,50

83 98558520 WILSON ALEXANDERVEGA AREIZA 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 23/11/1994 21/05/2004

TECNOL.SI

STEM (Folio 

117)

SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R024 DEL 

19,DIC.2003 Fol.99

CTA-216-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR 

RADAR SRA003DEL 

2.JUN.2006 SIA II

CURSO 

CONSTRUCCION DE 

PROCEDIMIENTOS DE 

VUELO POR 

INSTRUMENTOS 

CPV005 DEL 

20.DIC.2012 SIA II

18/07/2020 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,50

84 98560736 EFRAIN CASTANO MONSALVE30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 7/02/1994 6/09/2004 Si (Folio 11) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R021 DEL 

20.DIC.2002  Fol.146 

CTA-260-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR 

RADAR SRA002 DEL 

12.MAY.2006  Fol.148

9/07/2020 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,50

85 52551404 LUZ YANETH MOLINA OVALLE 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 3/04/1995 21/02/2007
Com.Soc. 

(Folio 162)
SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R030 DEL 

15.DIC.2005 SIA II

CTA-141-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR 

RADAR SRA009 DEL 

18.DIC.2008 SIA II

19/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

86 71711889 GABRIEL ALBERTO VELASQUEZ PALACIO30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 8/02/1994 9/10/2008 Si (Folio 08) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar R033 DEL 

6.JUN.2008 (fol. 188)

CTA-270-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISO 

RADAR SRA009 DEL 

18.DIC.2008 SIA II

23/07/2020

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

87 98529131 JUAN JOSE RINCON CABALLERO30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 11/02/1994 14/06/2010 Si (Folio 09) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar R039 DEL 

5.JUN.2009  Fol.170

CTA-321-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
15/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

88 91267001 LUIS JAVIER PRIETO DE MOYA 30004 Grupo Aeronavegación-Regional Antioquia 606519 604025 7/02/1994

NO 

CUMPLE ES 

APROXIMAC

ION

Si (Folio 15) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar R037  DEL 

6.NOV.2008 SIA  II

CTA-081-

AEROMO/APROXI/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
25/04/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,50

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS
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RESULTADO DEFINITIVO DEL ESTUDIO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS No. 002-2019 PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN EL NIVEL DE CONTROLADOR DE TRÁNSITO AÉREO GRADO 30

No CEDULA NOMBRES APELLIDOS Dependencia
GRADO

TITULAR

GRADO

ACTUAL

Encargo

F. Ingreso

Fecha de 

Habilitación 

en RADAR

Diploma de 

Bachiller en 

cualquier 

Modalidad

Ciento ocho (108) meses 

con habilitación vigente 

como Controlador Radar, 

de los cuales Doce (12) 

meses con habilitación 

vigente como Supervisor 

Radar en la Aviación 

Civil.

Curso Licencia 

Aproximación y Área 

Radar o sus 

equivalentes.

Licencia CTA 

Aproximación/Rad

ar o APP/Radar o 

ACC/Radar o 

Area/Radar

Curso de Supervisor Radar 

ó Supervisor de 

Aeronavegación o Curso 

de Instructor o Metodología 

de la Enseñanza o su 

equivalente, acorde al RAC 

Capítulo II Parte 2.6.6.2 con 

una intensidad de mínimo 

40 horas

Curso Constructor de 

Procedimientos de Vuelo o 

su equivalentes

Certificado 

Médico 

Vigente

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES 

de acuerdo al 

nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente

Tiene o NO 

Sanción 

Disciplinaria

Nivel Obtenido

Sobresaliente

Destacado

Satisfactorio

% 

Obtenido

ENCAR

GAR EN 

EL 

GRADO 

LIBERA 

UN 

GRADO

89 91259030 PEDRO JAVIER MEDINA PERILLA 61100 ABU - Bucaramanga 606519 604025 23/11/1994 20/12/2012 Si (Folio 06) NO Cumple

ATC aproximación area 

radar 023, 15/04/2003, 

folio 136

CTA-160-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
21/05/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,40

90 79561197 RAFAEL ANTONIO ROCHA ROCHA 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 603028 22/11/1994 6/11/2000 Si (Folio 05) NO Cumple

Curso Licencia ATC

Control Radar 054/15 del

19/05/2000 436 Horas

(SIA II) (Puesto 1 Nota:

96,67)

CTA-282-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
6/06/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

91 80424090 FRANKLIN ALBERTO URBINA MORENO 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 7/02/1994 6/11/2000 Si (Folio 14) SI

Curso Licencia ATC

Control Radar 054/15 del

19/05/2000 436 Horas

(SIA II) (Puesto 2 Nota:

96,52)

CTA-093-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR

RADAR 006, 126 Horas

Del 2008-05-19 Al 2008-

06-13 SIA II

19/06/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 25

92 46371792 ANGELA MARIA SALCEDO MORALES 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 603527 7/02/1994 6/11/2000 Si (Folio 19) NO Cumple

Curso Licencia ATC

Control Radar 054/15 del

19/05/2000 436 Horas

(Folio 194) (Puesto 3 

Nota: 94,93)

CTA-085-

AEROMO/APP/RA

DAR/

CURSO SUPERVISOR

RADAR 007, Duracion:

126 Horas Del 2008-07-

21 Al 2008-08-15, SIA II

22/05/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

93 91268360 JAVIER GOMEZ SALAZAR 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 7/02/1994 6/11/2000 Si (Folio 16) SI

Curso Licencia ATC

Control Radar 054/15 del

19/05/2000 436 Horas

(Folio 196) (Puesto 4 

Nota: 94,11)

CTA-082-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR

RADAR, SRA006,

Duracion: 126 Horas Del

2008-05-19 Al 2008-06-

13, SIA II

SUSPENDI

DO
NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

94 79642957 CARLOS ALBERTO BELTRAN ESCOBAR 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 603028 22/11/1994 6/11/2000 Si (Folio 16) SI

Curso Licencia ATC

Control Radar 054/15 del

19/05/2000 436 Horas

(SIA II) (Puesto 11 Nota:

90,77)

CTA-375-AD-ACC-

RADAR/

CURSO SUPERVISOR

RADAR, SRA008,

Duracion: 126 Horas Del

2008-09-02 Al 2008-09-

26. SIA II Y A FOLIO 157

EN HISTORIA LABORAL

14/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

95 19347661 JULIAN ZULUAGA CARDENAS20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 12/09/1995 15/05/2001 Si (Folio 53) SI
licencia ATC radar 

054/016, folio 126

CTA-095-

AEROMO/ACC/RA

DAR/

curso supervisor radar 

01/06/2008, SIAC II
25/10/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 25

96 15434892 JORGE HERNANDO ATEHORTUA ARANGO20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 12/12/1995 26/06/2001

SI (Folio 10) 

Hoja Vida 

Personal 

Aeronáutico

SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar 018 de 

15/06/2001 (Folio 089)

CTA-300-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

008 de 26/09/2008 (SIA 

II)

2/06/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 25

97 51968800 MARTHA CRISTINA LOZANO GONZALEZ 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 1/12/1994 20/09/2001 Si (Folio 16) NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar 016 DEL 

15.SEPT.2000 SIA II

CTA-273-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
2/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

98 51856597 CLAUDIA NELLY GUTIERREZ MARULANDA20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 603028 4/01/1994 12/10/2002 Si (Folio 08) SI

Curso Licencia ATC 

Radar 054/18 de 

15/6/2001 (Folio 98)

CTA-334-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

7/4/2006 (SIA II)
2/06/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

99 79434227 SERGIO LUIS ACOSTA ABRIL 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 11/12/1995 22/04/2003 SI (Correo) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R019,

Duracion: 402 Horas Del

2001-04-16 Al 2001-08-,

SIA II

CTA-281-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR

RADAR, SRA007,

Duracion: 144 Horas Del

2008-07-21 Al 2008-08-

15, (Folio 173)

CURSO 

CONSTRUCCION DE 

PROCEDIMIENTOS DE 

VUELO POR 

INSTRUMENTOS 

PVI004 DEL 02.JUL.2010  

(Folio 175)

28/06/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 25

100 52551281 DIANA PULIDO BOHORQUEZ20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 10/02/1994 13/09/2003 Si (Folio 06) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R017 de 

15/12/2000 (Folio 103)

CTA-073-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR 

RADAR, SRA009.  

Duracion: 126 Horas Del 

2008-11-24 Al 2008-12-

18.  SIA II

16/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

101 79535847 JUAN ALEXANDER BAHOS RUIZ 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 11/12/1995 1/04/2004 SI (Correo) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar 021, Del 2002-

08-16 Al 2002- SIA II

CTA-279-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR

RADAR 008, Duracion:

126 Horas Del 2008-09-

02 Al 2008-09-2. SIA II

29/07/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 25

102 32731834 DIANA LUZ CASTILLO SUAREZ 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 603028 12/12/1995 16/04/2004 Si (Folio 136) SI

Curso Licencia ATC 

Aproximación Radar 021 

de 20/12/2002 (Folio 138)

CTA-283-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

003 2/6/2006 (Folio 137)
8/07/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

103 79623495 JOHN OSWALDO RIVERA GOMEZ 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 7/01/1993 12/05/2004 Si (Folio 10) SI

Curso de Aproximación y

Área Radar R021 ,    

Duracion: 427 Horas Del

2002-08-16 Al 2002 SIA

II

CTA-314-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR

RADAR 008, Duracion:

126 Horas Del 2008-09-

02 Al 2008-09-2. SIA II

18/12/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

104 52029080 SANDRA LILIANA ZORRILLA SOLER 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 14/06/1991 12/05/2004 Si (Folio 20) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar 022 de 

20/12/02 (SIA II)

CTA-372-

AEROMO/AREAI/R

ADAR/

Curso Supervisor Radar 

007 de 15/08/2008 (SIA 

II)

14/12/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

105 91424982 JAIME AUGUSTO DIAZ TORRES 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 603028 4/02/1994 31/03/2005 Si (Folio 15) SI

Curso de Aproximación y 

Área Radar R017 de 

15/12/2000 (Folio 77)

CTA-097-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar 

007, 15/8/2008 (Folio 

161)

curso construción de 

procedimiento de vuelo, 

20/12/2012, SIAC II

20/09/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

106 13499912 VIRGILIO MARTINEZ COTE 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 07/02/1994 17/07/2005 Sí (Folio 11 ) SI

CTA-083-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

Curso Supervisor Radar

SRA007 - 144 horas del

21/07/2008 al

15/08/2008.

Nota: 92,16. 

5/07/2019 NIVEL 4 NO SOBRESALIENTE 98,20 30 25

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO ACEPTA EL 

ENCARGO

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS
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RESULTADO DEFINITIVO DEL ESTUDIO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS No. 002-2019 PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN EL NIVEL DE CONTROLADOR DE TRÁNSITO AÉREO GRADO 30

No CEDULA NOMBRES APELLIDOS Dependencia
GRADO

TITULAR

GRADO

ACTUAL

Encargo

F. Ingreso

Fecha de 

Habilitación 

en RADAR

Diploma de 

Bachiller en 

cualquier 

Modalidad

Ciento ocho (108) meses 

con habilitación vigente 

como Controlador Radar, 

de los cuales Doce (12) 

meses con habilitación 

vigente como Supervisor 

Radar en la Aviación 

Civil.

Curso Licencia 

Aproximación y Área 

Radar o sus 

equivalentes.

Licencia CTA 

Aproximación/Rad

ar o APP/Radar o 

ACC/Radar o 

Area/Radar

Curso de Supervisor Radar 

ó Supervisor de 

Aeronavegación o Curso 

de Instructor o Metodología 

de la Enseñanza o su 

equivalente, acorde al RAC 

Capítulo II Parte 2.6.6.2 con 

una intensidad de mínimo 

40 horas

Curso Constructor de 

Procedimientos de Vuelo o 

su equivalentes

Certificado 

Médico 

Vigente

Acreditar la 

Competencia 

Lingüística del 

idioma INGLES 

de acuerdo al 

nivel de 

exigencia en la 

Normatividad 

vigente

Tiene o NO 

Sanción 

Disciplinaria

Nivel Obtenido

Sobresaliente

Destacado

Satisfactorio

% 

Obtenido

ENCAR

GAR EN 

EL 

GRADO 

LIBERA 

UN 

GRADO

107 52169869 CLAUDIA PATRICIA MUNAR PANQUEVA 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 28/11/1994 12/08/2005
SI (H.V. 

Licencias)
SI

Curso de Aproximación y

Área Radar RADAR,

R019, Duracion: 402

Horas Del 2001-04-16 Al

2001-08-, SIA II. EN

HISTORIA LABORAL A

FOLIO 112

CTA-159-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

CURSO SUPERVISOR

RADAR, SRA009,

Duracion: 126 Horas Del

2008-11-24 Al 2008-12-

18. SIA II

26/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

108 79514243 FREDDY GERMAN SABOGAL CUBILLOS 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 1/12/1994 7/09/2007 Si (Folio 140) NO Cumple

Curso de Aproximación y

Área Radar 054/05,

R031, Duracion: 290

Horas Del 2007-05-14 Al

2007-0. SEI II Y A FOLIO

153 DE LA HISTORIA

LABORAL

CTA-274-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
21/06/2019 NIVEL 4 N/A SOBRESALIENTE 98,20

109 39751802 NANCY ESPERANZA ZAMBRANO ROJAS 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 10/02/1994 18/05/2009
ING.INDUST

. (Folio 76)
NO Cumple

Curso de Aproximación y 

Área Radar R035 de 

29/08/2008 (SIA II)

CTA-094-

AEROMO/ÁREA/R

ADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
5/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

110 79310798 BERNARDO ORTIZ GARCIA 20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 27/08/1987 25/06/2009 Si (Folio 46) NO Cumple

Curso de Aproximación y

Área Radar 054/05,

Duracion: 372 Horas Del

2008-06-16 Al 2008-08-

29. SIA II Y A FOLIO 229

DE LA HISTORIA

LABORAL

CTA-333-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
9/07/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

111 39757048 RUTH EDITH SARMIENTO HERNANDEZ20004 Grupo Aeronavegación-Regional Cundinama 606519 604025 23/06/1991 27/04/2010 Si (Folio 07) NO Cumple

Curso de Aproximación y

Área Radar 054/05.

Programa: 12103

Duracion: 372 Horas Del

2008-05-06 Al 2008. SIA

II, YEN HISTORIA

LABORAL A FOLIO 180

CTA-378-

AEROMO/APROXI/

RADAR/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
9/06/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

112 11793304 JULIO CESAR CORDOBA PORRAS 22400 ALE - Leticia 606519 604025 20/06/1991

NO 

CUMPLE ES 

APROXIMAC

ION

Si (Folio 12) NO Cumple

Curso de Aproximación y

Área Radar R023 de

15/04/2003 (SIA II)

CTA-403-AEROMO-

APROXIMAC

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
6/12/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

113 79298528 LUIS BENJAMIN PARDO HERRERA 21200 ANE - Neiva 606519 604025 2/10/1995

NO 

CUMPLE ES 

APROXIMAC

ION

Si (Folio 20) NO Cumple
licencia ATC radar 022, 

folio 244

CTA-390-

AEROMO/APROXI/

NO reposa en Hist.

Laboral, NI en SIA II
8/11/2019

NO POSEE 

Competencia 

Lingüística

N/A SOBRESALIENTE 98,20

NOTA: En el presente Estudio solo se procedió a verificar el cumplimiento de requisitos exigidos en el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales vigente pera la Entidad, a los servidores públicos de 

Carrea Administrativa que ostentan el grado TITULAR de CONTROLADOR TRANSITO AEREO Grado 28, 25, 23, 22 y 21 ; y los que ostentan el grado TITULAR de CONTROLADOR TRANSITO AEREO AERODROMO 

Nivel 26 Grado 19 y que obtuvieron en su última Evaluación del Desempeño Laboral EDL para el periodo 2017-2018 el nivel Sobresaliente y un porcentaje IGUAL o SUPERIOR a 98.20%, los servidores TITULARES del 

grado 19 que obtuvieron una EDL por debajo de este porcentaje no se verificaron por estar en una condición inferior.

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS

NO CUMPLE 

REQUISITOS
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